
Anlage 1

Carl von Ossietzky Universität Oldenburg – Sportwissenschaft - 15. April 2002

Empfehlung zum Studienaufbau des Magisterstudiums

Phase Allgemeine Theorie
des Sport

  SWS
HF  NF

Theorie und Praxis
des Sports

  SWS
HF  NF

Theorie u. Praxis der
berufl. Tätigkeitsfelder

  SWS
HF  NF

Grund-
studium
(1.-4.
Sem.)

Vorlesung:
Einführung in die
Sportwissenschaft

Seminare aus den
Bereichen
- Sport und Bewegung

- Sport und Erziehung

- Sport und Gesellschaft

- Sport und Gesundheit

Seminar:
Management I

Seminar:
Wiss. Arbeiten

4

2

2

2

2

2

2

4

2

2

2

Veranstaltungen wählbar aus den
Erfahrungs- u. Lernfeldern des
Sports
(HF: 1 regelmäßige Teilnahme/
2 Nachweise;
NF: 1 Nachweis)

Veranstaltungen wählbar aus
Bewegungslehre u. Didaktik
von Sportarten
(HF: 1 Teilprüfung;
NF: 1 Teilprüfung)

Veranstaltungen wählbar aus
Bewegung, Spiel u. Sport mit
unterschiedlichen Zielsetzungen
(HF: 1 regelmäßige Teilnahme/
1 Nachweis/1 Teilprüfung;
NF: 1 Nachweis/1 Teilprüfung)

6

2

6

2

2

4

Studienprojekt 1 4

16 10 14 8 4 (4)

Magisterzwischenprüfung (mündliche Prüfung)

Haupt-
studium

(5.-9.
Sem.)

6 Seminare zur Wahl aus
Sport und Bewegung/
Erziehung/Gesellschaft/
Gesundheit

Seminar:
Management II

Seminar:
Methodologie

12

2

2

4

2

Erfahrungs- u. Lernfelder
(HF: 2 Nachweise;
 NF: 1 Nachweis)

Bewegungslehre u. Didaktik
von Sportarten
(HF: 1 Teilprüfung)

Bewegung, Spiel u. Sport mit
unterschiedlichen Zielsetzungen
(HF: 1 Nachweis/1 Teilprüfung;
 NF: 1 regelm. Teilnahme)

4

2

4

2

2

Studienprojekt 2

Praktikum

Forschungsvorhaben

4

16 6 10 4 8 (4)
HF 64
(4) = 68
NF 32
(2) = 34

32 16 24 12 8 4

Verpflichtend darüber hinaus: Sportabzeichen, Erste Hilfe, DLRG in Bronze, Exkursion/Lehrgang
Wahlpflichtveranstaltungen (HF 2/ NF1)

Magisterprüfung  (Magisterarbeit bzw. Klausur; mündliche Prüfung;
Praktisch-methodische Prüfung)

Legende: HF = Hauptfachstudierende; NF = Nebenfachstudierende


